
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

Poznań, 10 czerwca 1951 Nr 11 Poz 105—115
Poi.

T R E S O

Część L Przepisy obowiązujące
105 Za/z-dzeni'! Prezesa Centralnego Urzędu Drobuej Wytwór

czości x liii, V. 1951 w siprawie ziwolnień członków niektó
rych spółdzielni pracy od płacenia czynszu za najem lo
kal- mieszkalnych w wysokości ustalonej w inyśl art. 2 de
kretu z 28. 7. 1948 r. o najmie lokali (Dz. U. R. P. z 1951 r 
Nr 51, poz. 479)

106 Uchwała Prezydium Woj -wódzkiej Rady Narodowej z 22. V. 
1951 r. w sprawie: walki z alkoholizmem.

107 x 22, V. 1951, w sprawie sprzętu siana w roku 1951
108 Rozporządzenie Prezydium Wojewódzkiej Raay Narodowej 

w Poznaniu z 23. V_ 51 o obowiązku niszczenia kanianki.
109 z 23. V. 51 o obowiązku niszczenia chwastów.
110 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

z .25. V 1951 r., zmieniające zar: ądzenie w sprawie walki 
z szczurami na obiektach szczególnie zaszczurzonych w 
ciągu całego roku

111 z 4. VI. 1951 r., wyrażające generalną zgodę r.a upoważnie
nie przez Przewodr_czących Powiatowych Rad Narodo
wych oraz Przewodniczących Miejskich Rad N irodowych 
miast stanowiących powiaty mirjs’ue pracowników-i or
ganów władz żeglugowych do nakładania w ich imieniu 
grzywien w drodze doraźnych nakazów karnych.

112 z 30. V. 1951 r„ w sprawie częściowej zmiany stawek tary
fy przewozowej na wodach żeglownych i spławnvch woje
wództwa poznańskiego

Część II. Publikacje
wszczęciu postępowania wywlaszczenio-118 Ob mieszczenie 

wego
114 Ogłoszę, ie o soorrądzeniu 

czych
115 Komunikaty 

Zagubione doi umenty

protokołów zdawnzó-odbior-

PRZEPIS7 OBOWIĄZUJĄCE

105
ZARZĄDZENIE 

PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ 
WYTWÓRCZOŚĆ' 

z dnia 11 maja 195ł r. w sprawie zwolnień członków nsektó- 
rych s*»ó dzieleni pi ucy od płaceni;. czynsz-* za najem lokali 
mieszkalnych w wysokości ustalonej w rral art. 2 dekretu 
z dnia 2G Lpca 1948 r. o drgnur lokali 'Dz. U. R. P4 z 11951 r. 
Nr 51, poz. 479), w bi zmieniu dekretu z dn. 25. 10. 1948. (Dz. U, 

R. P. Nr 50, poz. 383).
Na podstawie art .3 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej Wytwórczości 
(Dz. U R. P^Nr 10, poz. 101) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 9 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1948 r. w 
sprawie zwolnień i ulg w spłacaniu czynszu za najem lokali 
mieszkalnych oraz zwolnień od opłat na F -ndusz Gosp datki 
Mieszkaniowej (Dz. U .R. P. Nr 49, poz. 374) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Członkowie Spółdzielni Pracy, objętych wykazem za
łączonym do Yimejszejszego zarządzenia, opłacają czynsz za 
najem lokal mii szkalnych w wysokości czynszu płatnego w 
m-cu lipcu 1948 r.

§ 2. Osoby wymień Dae w § 1 korzystają ze zwolnien do
piero od cnwdli, gdy stały się -członkami ipółdzielni p.acy sto
sownie do art. 19 ust. z dnia 29 paź: biernika 1928 r. o spół
dzielni: ch (Dz. U. R. P. Nr 25, poz, 232 z 1950 r.).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Prezes Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości, 
A  Żebrowski.

Załączn : c Zarządzenia Prezesa CUDW 
Znak: GP1/A/04/93/51

WYKAZ
Spółdzielni Pracy w województwie poznańskim, których człon
kowie są uprawnieni do płacenia ciyn w  w wysokości czynszu 

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
1. Spółdzielnia Pracy Drukarzy ,Cr: lika" —  Poznań, ul. 

Bobińskiego 1 —  prace w zakresie drukarstwa — 7, II. 51
2. Spółdzielnia Pracy Wyrobów Papierniczych „Zespół" — 

Poznań, ul aw. Marcina 28 —  wyroby papiernicze —  20, II. 51.
3. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Artykułów Gospodar

stwa Domowego z Surowców Odpadkowych —  Krotoszyn, ul. 
Kaliska 4 —  prrdukcja drobnych artykułów z surowców od
padkowych —  5. Iii, 1951 r.

4. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Malarzy —  Kępno, ul. 
Obrońców Stalingradu 5 —  wykonywanie usług w zakresie 
malarstwa klejowego i olejnego —  21. III. 1951 r.

5- Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Malarzy — Gniezno, 
PI. 21 Stycznia 2 —  usługi w zakiesie rzemiosła m. larskiego 
—  14. III. 1951 r.

6. Rzemieślnicza Spółdzielnia Fracy Fryzjerów —  Stamo- 
tuły, Rynek 31 —  wykonywanie prac w zakresie rzemiosła 
fryzjerskiego — 27. III. 1951 r.

7. Rzemieślnicza Spółdzielnia Fryzjerów — Ostrzeszowie, 
ul. Sienkiewicza 9 —  usiugi fryzjerskie —  5. I. 1951 r.

8. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fryzjerów —  Aościam, 
ul. Sojuszu Polsko-Radzieckiego Nr 2 —  usługi fryzjerskie —
9. I. 1951 r.

9- Rzemieślnicza Spółdzienia Pracy Fryzjerów >— Kroto- 
szy.i, Armii Czerwonej 16 — usługi fryzjerskie —  10. I. 1951 r.

10. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fryzjerów — Piła, uL 
Boi. Bieruta 31 —  usługi fryzjerskie — 11. I. 1951 r.

11. Rzemieślnicza Spółdrielma Pracy Fryzjerów — Koło, 
ul. Rokossowskiego 8 —  usługi fryzjerskie — 11. I. 1951 r.

12. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej — 
Międzychód, ul. 17-go Stycznia 32 — wykonywanie prac w 
zakresie rzemiosła szewskiego, cholewkaiskiego, rymarskiego 
i tapicerskiego —  2. I. 1951 r.

106
UCHWAŁA

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
Nr 34/232 iz dnia 22 maja 1951 r. w sprawie: walki z alkoho

lizmem.
Realizowanie wytycznych Planu 6-letmego nakłada na 

wszystkich obywateli w Państwie szereg obowiązków i zauań, 
które mogą być przeprowadzone tylko w warunkach pełnego 
zdrowia moralnego i fizycznego każdej jednostki. Państwo nasze 
i Rząd robi wszystko, co jest w ich mocy, by to pedstawowe za
łożenie było wprowadzane w życiu w jaknujszerszym zakresie. 
Akcja na odcinku ubezpieczeń społecznych, żywa troska o 
zdrowie cztowieka pracy, przekształcanie sportu w i zynnik 
podnoszenia zdrowia szerokich mas —  oto wyraźne i bijące w 
oczy fakty, mówiące o tym, że te poe tawowe’ zasadź7 są w  na
szym życiu codziennym w pełni realizowane.

W poprzek tym akcjom państwowym staje alkoholizm. Alko
holizm we formie obecnie spotykanej stanowi klęrkę społeczn 
pozostawioną nam w spuściinie po rządach kapitalistycznych 
oraz po okupantach. Z alkoholizmem należy więc stoczyć bez
względną walkę. Walka ta, prowadzona planowo i systematycz
nie, stanowić będzie narz wkład w realizację PJant1 t>-letniego. 
Jest bowiem faktem stwierdzonym już niejednokrotnie, że al
koholizm jest przyczyną nieszczęśliwych wypadków w pracy, 
obniża poziom fizyczny i moralny jednostki, ułatwia szerzenie 
się chorób. Należy również pamiętać o  tym, źe alkoholizm to 
broń w reku wroga, który często walczy nią, wiedząc, że w 
ten sposób obniży wydajność pracy, rozluźni dyscyplinę pracy 
i spowoduje niewypełnienie planów gospodarczych.

Udział w walce z alkoholi: mam jest dowodem i wyrazem 
troski o zdrowie i dobro ludzi pracy. Walkę tę winno się 
prowadzić przez mobilizację w tym kierunku organizacji ma
sowych, przez zapewnienie sprężystego działania władz karmo-



Nr 11/Poz. 106 -107 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 56

administracyjnych. Walka z alkoholizmem, to walka o zdrowie 
człowiek: pracy, to walka o zwycięskie i przedterminowe wy
li U nie Planu 6-1 et nie go.

Prezydium Woj. R. N. w Poznaniu działając na ząsadeie art. 
.16 ustawy z dtt 20. III. 50 r. (Dr. U. Nr 14, poz. 130) o tereno
wych organach jednolite) władzy państwowej, w oparciu o 
przepisy ustawy z dn. 21. III. 31 r. o ograniczeniach w sprze
daży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U 
Nr 51, poz. 423) zmienionej rozp. Prezydenta R. P. z dn. 2A. 
X. 34. r (Dz. U. R. P. 96, poz. 863) z dnia 28. XII. 1934. (Dr, U. 
Nr 110, poz. 976) oraz w  wykonaniu okólnika Nr 34 Kancelarii 
Rady Państwa i Prezydium Rady Ministrów z dn. 23. XI. 50 r. 
w sprawie walni z pijaństwem —  uchwala co następu*®:
1. Zobowiązuje się Wydział Oświaty do pr ypomnienia i kon

trolowania wydanych zarzą łzeń podległym sohie jednost
kom zabraniających używania (sprzedaż wyłącz >na zu
pełnie) w czasie jabaw i imorez młodzieży szkolnej zarówno 
w gmachu szkolnym jak * poza gmachem napojów alkoholo
wych, jak również używania napojów alkoholowych w czasie 
zebrań lub jakichkolwiek imprez odbywających się w gma
chu szkolnym nawet dla osób doro-Jych oraz polecającego 
włączyć do akcji uświadamiającej o szkodliwości używania 
alloholu Komitety Rodzicielskie, lekarzy szkolnych, higie
nistki i organizacje młodzieżowe Z. M. P i Z. H. P

2. Wydział Kultury do zorganizowania i jaknajszerszego roz
winięcia w porozumieniu z O. R Z. Z z Centralną Wojew.

Poradnią Zdrowia Psychicznego i Referatami Kulturalno- 
Oświatowymi poszczególnych zakładów pracy, propagandy 
przeciwalkoholowej poprzez gazetki ścienne i prasę, radio, 
■film, tabl.ee ilustrujące skutki pijansiwa, pogadanki w 
świetlicach.

3. Wydział Zdrowia i Centr. Woj. Poradnię Zdrowia Psychicz
nego do nawiązania szerokich kontaktów z zakładami prac> 
i  masowymi organi-ucjami społecznymi w celach szerzeń’ 
propagandy przeciwalkoholowe, i. profilaktyki oraz flot 
zorganizowan a przy współprr cy z Wydziale n Kultury ru
chomej wystawy antyalkoholowej w r. 1951.

4. Y rydział Handlu do zwiększeria ilości gorpóJ L zakładów 
zbiorowego żywienia bez wyszynku napojów a*koholowych 
-oraz do konsekwentnego przeprowadzenia ograniczeń w 
sprzedaży napojów alkoholowych w zakładach gastronomicz
nych i w punktach sprzedaży detalicznej.

V ' tym celu należy dopilnować wykonanie wydanych za
rządzeń a przede wszystkim odnośnie:
.a) zakazu specjalnego premiowania personelu za sprzedaż 

spirytusu i  óaek,
b) zakazu stosowania zarówno w hurcie jak i w detalu ja

kichkolwiek bądź ulg w sprzedaży spirytusu i wódek np. 
sprzedaży napojów alkoholowych poza kolejką,

c) zakazu reklamowania przez sklepy sprzedaży spirytusu 
i wódek drogą specjalnych ogłoszeń czy też nadmiernego 
przeładowania wystaw okiennych wyrobami P M. S,

d) zakazu sprzedaży napojów wysoko alkoholowych na ob
szarze zabudowań fabrycznych, przemysłowych oraz w 
ich pobliżu, w lokalach i miejscach przeznaczonych do 
ćwiczeń sportowych i gimnastycznych,

e) :akazu sprzedaży i  podawania do spiżycia napojów ilko- 
holowych w lokalach i miejscach publicznych nieletnim 
oraz uczniom bez względu na ich wiek,

f) obowiązku umieszczania na widocznym miejscu w punk
tach sprzedaży napojów alkoholowych wyciągu z ustawy 
przeciwalkoholowej.

'5. Wydzi-* Społeczno-Admin. do rozpracowania zleceń i in
strukcji dla wszystkich Prezydiów Powiatowych R. N. a w 
miastach wydzielonych Miejskich Rad Narodowych w spra
wach:
a) wpro wadzenia zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 

w soboty i  inne dni wypłat od godz. 12-ej,
J>) postępowania przeciwko winnym podawania nieletnim 

wzgl. uczniom napojów zawierających alkohol,
c) przyspieszenie trybu załatwiania wykroczeń przeciwko 

przepisom ustawy antyalkoholowej.
6. Rrdy Narodowe do umieszczania na porządku dziennym 

sesji co pewien czas zagadnień akcji uświadamiającej jej 
wyników oraz polityki karno-administracyjnej i meto i  po
stępowania, które mają prowadzić no ujawnienia naruszeń 
ustawy przeciwalkoholowej zarówno przez konsumentów j.ak 
i przez spr adawców oraz wysłuchanie sprawozdań o wy
nikach działalność* na odcinku zw-lczania pijaństw, skła
danych przez -eferaty Prezydiów Rad Narodowych, orga
nizacje masowe i młodzieżowe oraz przedstawicieli rad 
7.1 kładowych, przedńębforstw i zaHadów państwowych a

także i organa m. O., wyciągając ze sprawozdań tych od- 
powiedr e wnioski do dalszej działalności na tym odcinku 

T, Kwaśniewski —  Zast. Przewodn. Prezydium 
A. Jakubowski —  sekretarz Prezydium

107
UCHWAŁA

PREZYDIUM WOJEWÓDZKj I. RADY NARODOWEJ 
Nr 34/241 z dnia 22. V. 1951, w sprawia sprzętu siana w rok*

1951.
Dla podniesienia pociomu gospodarczego rolnictwa oraz za

pewnienia ludności pracującej miast i wsi potrzebnej ilości ar
tykułów hodowlanych —  przewidziany jest w Planie 6-letnim 
wzrost produkcji zwierzęcej o  68%.. Związany z tyr., rozwój ho
dowli zwie: ząt gospodarskich szczególnie nas Jany na terenie 
naszego województwa wymaga wyprodukowania poirzebnei ilo
ści wartościowych pasz, które w poważnym stopniu zapewnić 
snają łąki i pastwiska- Dotychczasowy stan łąk i pa-twłsk wy
kazuje małą wydajność tych użytków a to z przyczyn następu
jących: zby1 późny czas sprzętu, nieracjonalny sposób suszenia 
siana na pokosach, oraz częściowe niewykaszanie łąk śród
leśnych daje w 'ogólnej skali bardzo duże straty.

Dla uniknięcia powyższego należy w pełni zmobilizować w 
roku bież. Państwowe Gosoodr-istwa Rolne, spółdzielnie pro- 

i dulccyjn®, oraz mało i średnio rolnych chłopów do tei minowego,
I całkowitego i racjonalnego przeprowadzenia sprzętu siana a 

przez to do wydatnego zwiększenia produkcji potrzebnej ilości 
pasz, celem wyrównania niedoborów istniejących w naszym 
województwie.

Aby cel ter osiągnąć Prezydia Rad Narodowych, Związek 
Samopomocy Chłopskiej oraz wszystkie współdziałające z roi 
'nici wen* instytucje i  resorty włączyć winny wszystkie stojące 
do ich dyspozycji sdy i środki.

W szczególności prowadzona p*zez Prezydia Rad Narodo
wych i ich aparat wykonawczy —  Służbę Rolną — powszechna 
.akcja instruktarzowa i propagandowa, zastosowanie szerokiego 
zasiągu poirocy sąsiedzkiej dla mało- i średnior >1" /ch chłopów, 
pełre wykorzystanie parku maszynowego P. O. M., P G. R., d
S. D. M., organizowanie grup kośnych na wyjazd do innych 
wojew, składających się z członków Spółdzielń Produkcyjnych 
oraz mało i średniorolnych chłopów, jak również podjęcie sze
rokiego współzawodnictwa usprawni oraz umożliwi terminowe, 
racumalne, oraz całkowite przeprowadzeni sianokosów.

,Mając powyższe na uwadze Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej postanawia:

§ 1-

Zobowiązac Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad Naro
dowych:
a) do dopilnowania wszystkich użytkowników, by dokonana zo

stała pełni mobilizacja sił ludzkich, jprzężam i  maszyn do 
przeprowadzenia całkowitego sprzętu siana na całej po 
wierzchni łąk — szczególną uwagę zwrócą powiaty o więk
szym nasileniu łąk jak: Trzcianka, Chodzież, Czarnków, Kęp
no, Kościan, Wolsztyn, Konin, Koło i Turek oraz zmobilizo
wania potrzebnych środków do zupełnego wykorzystania 
pastwisk.

b) do .przeprowadzenia w powiatach gminach i gromadach ze
brań instruktarze wo-organizacyjnych w zakresie całości spraw 
^wiązanych z terminowym, racjonalnym oraz całkowitym 
sprzętem siana z specjalnym zwróceniem uwagi na zebrani) 
gromadzkie, które odbywać się będą w czasie do 25. V. 51 r

c) do przeprowrdzenia kontroli przygotowania prac w Spół
dzielniach Produkcyjnych do sianokosów, zwracając uwagę 
na rozstawieni® brygad P O. M. i parku S O. M, z uwzględ
nieniem pełnego wykorzystania sił ludzkich ii maszyn Spół
dzielni, oraz zapewnienia Spółdzielniom Produkcyjnym po
mocy fachowej ze strony agronomów P. O. M. i P -S. R.

d) do dopilnowania by sprzęt siana w Spółdzielniach Pi odukcyi- 
nych odbył się w najwłaściwszym terminie i przy zastoso
waniu największej ilości rusztowań do suszenia siana.

e) do zorganizowania przy współudziale Z. S. Ch. pomocy są
siedzkiej w gromadach rzeprowadz ającyc sianokosy. Plany 
pomocy sąsiedzkiej zatwierdza Prezydi-m Gminnej Rady Na
rodowej.

§ 2.

."zobowiązać Państwowe Gospodarstwa Rolne okręg Wschód 
i Zachód:
a) do terminowego sakończeni i przygotowań maszyn i narzędzi 

niezbędnych do przeprowadzenia sianokosów oraz zaopatrze
nie Się w smary, części zam emu ■ i materiały pędne.

b) dr rozpoczęcia sianokosów & przeprowadzenia sprzętu z ca
łego areału w terminach określonych instrukcją, przy z neto



57 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 11/Poz. 107— 109

sowaniu możliwie najwięksi .ej ilości rusztowań do suszenia 
siana, oraz yrzy lełnej mobilizacji własnych sił a  w  koniecz
nych wypadł ach przy pomocy „Służba Polsce",

c) szczególną uwagę zwrócić P. G K Okręg Zachód na większe 
kompleksy łąk znajdującymi się w Zespołach Kuźnica i Mię
dzylesie pow. Trzcianka, Parzęczewo pow. Kościan i Goście- 
szyn pow. Wolsztyn aby tam dokonano nie tylko racjonal
nego ale i terminowego sprzętu siana.

§ 3.
Zobowiązać Okręg Lasów Państwowych: 

a) do wykoszenia całego areału łąk we własciwyi terminie, 
łącznie z łąkami niewykoszonymi w iatach ubiegłych w  za
kresie zbiorów w własnym zarządric przez użytkowanie 
odpłatne, jak też wykoszenie przez Państw- Gojpod. Rolne, 
Spółdzielnie Produkcyjne oraz mało i :redniorolnych chło
pów.

bj do w c  esnego wydzicnżai nenia łąk P. G. Rom Spółdzielniom 
Produkcyjnym oraz mało i średniorolnym chłopom, stosując 
stuwi i dzierżawne przy współudziale Komisji Gminnych 
Rad Narodowych —  zachęca,ące chłopów do koszenia łąk 
w lasach

c) do zaopatrzenia Spółdzielń Pi odukcyjnych. mało i średnio
rolny ch chłopów w materiał na przyrządy do suszenia siana.

§ 4.
Zobowiązać Wydział Ncmunikacyjnw do dopilnowania, by zo

stały wykoszone względnie oddane na wypas, trawy na 
wszystkich rowach przydrożnych i innych urządzeniach dro
gowych.

§ 5.
Zobowiązać Dyrekcję Kolei Państwowej, by zostały wykoszo

ne względnie oddane na W"pas wszystkie rowy, skarpy i wały 
znajdujące się w obrębie urządzeń kolejowych.

§ 6.
Zobowiązać Dyrekcję Drog Wodnych by zostały wykoszone 

względnie oddane na v.ypas wszystkie skarpy, wały i inne urzą
dzenia należące do tejże Dyrekcji.

§  7-
Zobowiązać Ekspozyturę P. O. M.:

a) do dopilnowania by P O M. terminowo zakończyły przy
gotowania do sianokosów, zawarły umowę ze Spółdzielniami 
Produkcy,nymi i indywidualnymi użytkownikami na pracę 
przy sprzęcie siana, opracowały plan pracy w akcji siano
kosów o-az omówiła go na naradach produkcyjnych z pra
cownikami

b) do przeprowadzenia ścisłej kontroli stanu przygotowań do 
akcji sianokosowej i kontrolę wykonani' ustalonych norm 
wydajności oraz noim zużycia paliwa i smarów.

§ 8.
Zobowiązać C R. S. Dział S O M.:

a) do dopilnowania by S. U. M. terminowo przygotowały sprzęt 
dą przeprowadzenia zbioru siana, zaopatrzenia się w części 
Zamienne i smary, celem szybkiego przeprowadzenia akcji.

b) by w termmie do 25 V. br. zawarły um iwy na roboty przy
sprzęcie siana z Spółdz. Produkc., mało i średniorolnymi 
chłopami, oraz opracowały szczegółowy plan pracy w  uzgod
nieniu z plinem pomocy sąsiedzkiej a po zatwierdzeniu przez 
Gminne Rady Narodów® do planów tych dostosowały roz
mieszczenie sprzętu.

c) by na na.-adach wytwórczych z Komitetami Członkowskimi 
ustaliły zadania w  zakresie kontroli i wykonania planu.

§ 9.
Zobowiązać C. R S Dział Zaopatrzenia Sy w terminie do 25. 

V. 1951 Gminne Spółdzielnie samopomoc Chłopska" posiadały 
dostateczną ińość kos i osełek.

§10 .
Zobowiązać Centralę Zac itrzenia F [nici., . .iznań na Mal

cie do zaopatrzenia P. G. R., P. O. M., S, 0. M. w  potrzebną 
ilość nprzętu i części zamiennych do kosiarek

§ u .
Zobowiązać Związek „Samopomocy Chłopskiej" do mobilizo

wania jak ajs ter szych mas .chłopskich do współzawodnictwa w 
przeprowadzeniu terminowego, racjonai ego sprzętu d suszenia 
~iana na rusztowa-iach, ,ak rówrież do współudziału w orga- 
nizoi raniu pomocy sąsiedzkiej przy sprzęcie riana.

§ 12.
Wez—ać wszystkie organizacje społeczne a w szczególności 

Z. S. Ch . Z. M. P. do iaknajiardziej czynnego współdziałania., w 
całkowitym, terminowym i racjonalnym sprzęcie srana.

§ 13.
Zobowiąż ić Komisje Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Pow. 

i Gm. Rad Narodowych io  przeprowadzenia kontroli przygoto
wania do sprzętu siana ora: przebiegu sianokosów w  szczegól
ności odnośnie zadań wynikających w §§ 2 do 12 niniejszej 
Uchwały.

§ 14.
Zobowiązać Prezydia Pow. i Gmi mych Rad Narodowi ch:

a) do zorgani: owania przy współudziale .Komisji Rolnictwa i 
Leśn. stałych ekip kontrolnych na czas trwania sianokosów, 
które będą przeprowadzały systematyczną kontrolę przy
gotowań i przebiegu sianokosów.

b) do wyciągnięcia konsek vencji dyscyplinarnych wzgf ędnie po
ciągnięcia do odpowiedzialności ainej osób przejawiających

złą wolę w wykonaniu niniejszej Uchwały
Wł Migoń, r*Lzew„amczący Prezydium
A. Jakubów ski, Sekre arz Prezydium

108
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU 

z dnia 23. V. 1951 r. o obowiązku niszczeni- kanianki.
Na pods.awie ro po rządz en a Ministra Rolnictwa i Reform 

Rolnych z dnia 10 maja 3939 r. o tępieniu chwastów i szkodni
ków roślin (Dz. U R P. Nr 47, poz. 30J) oraz. na wniosek Stacji 
Ochrony Roślłn Woj. Rady Narodowej w Poznaniu zarządzam 
co następuje .

§ 1. \/prc wadza się obowiązek niszczenia kanianki (Cuscuta. 
sp), pasożytującej na lni, koniczynie i lucernie.

§ 2. PcFZuąiwanie kanianki musi być wykonane w okresie 
przed je, kwitnieniem do 1 Lipca.
. § 3. W celu niszczenia kanianki należy obkosić rośliny o poi 
metra wokół gniazda; wykoszone rośliny zgarnąć ku środkowi 
gniazda, obłożyć slumą, oblać naftą i spalić. Po zupełnym wy
paleniu roślin, trzeba Ziemię na miejscu gniazda kanianki głę
boko przekopać. Można też nisze; yć kanianke, opryskując gnia
zda pasożyta 25—30%. roztworem siarczanu żelazawego- lub 
innvmi środkami chemicznymi.

§ 4. Obowiązek poszukiwania i niszczenia kanianki przez 
użytkowników w uprawach lnu. koniczyny i lucerny wprowadza 
się na obszrrze całegj województwa.

W :elu wykrywania i niszczenia kanianki użytkownicy gran
tów na których uprawiany jest len, Koniczyna i lucerna, obo
wiązani są przeprowadzać poszukiwania, a w razie zn?'ezienia 
kanianki zniszczyć ją jednym ze sposobów podanych w § 3 oraz 
zameldować o tym w Gminnej Radzie Narodowej. Ten sam obo
wiązek meldowania Radom Narodowym o  wykrytych z zniszczo
nych gniazdach kanianki ciąży również na agronomach POM 
i Zarządach Okręgowych PGR.

§ 5. Kontrolę przeprowadzenia poszukiwań i niszczenia ka
nianki wykonują organa służby rolnej Rad Narodowych przy 
współdziałaniu czynnika polityczno-społecznego i instytucji kon
traktującej dane uprawę.

Prezydia Rad Narodowych wszystkich szczebli przeprowadzą 
masową p-opagandę uświadamiającą społeczeństwo o koniecz
ności wykrywania oraz tępienia kania ki. Osoby, ktróe oomi- 
mo akcji propagandowej i nakazów władz nie wykonają prze
pisów niniejszego rozporządzenia wykazując przy tym złą wolę, 
podlegają karze pre :widzianei w  art. 13 rozporządzenia Prezy
denta Ra->cr.ypospolitej z dnia 19. XI. 1927 r. o  zwalczaniu cho
rób roślin oraz o tępieniu chwastów i szTcc lików roślin, ze 
zmianami wprowadzonymi ustawą z dn. 16. III. 1937 r, (Dz‘ U 
R P. 21, poz. 131).

Wvkaz wykrytych oraz zniszczonych gniazd kanianki sporzą
dza Gminna Rada Narodowa i przesyła go do dnia 1. X. z» po
średnictwem Pow. Rady Narodowej do Wojewódzkiej Rady Na
rodowej — Stacja Ochrony Roślin.

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Ra
dom Narodoiym

§ 7 Rozporządzenie nini jsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Włodzimerz Migoń, Przewodniczący Prez. W, R. N.

109
ROZPORZĄDZANIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  1 I ł ' 1 ANIU 

z dnia 23. V. 1951 r. o obowiązkn niszczenia chwastów.
Na podstawie ro poiuądzeui,. Ministra Rolnictwa i Refoj m 

Rolnych z dnia 10. V 1939 r. o  tępieniu chwastów i szkodników 
roślin (Dz. U. R. P. Nr 47. poz. 302) oraz na wniosek Stacj’ 
Ochrony Roślin Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
n znaniu zarzadzam co następuje.



Nr 11/Poz. 109--11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 58

§ 1. Wprowadza się obowiązek niszczenie chwastów pizede 
wszy..'.Kir., w uprawach ośliń okopowych, w  zasiewach zbóż 
jarych, oraz na skarpach, miedzach, walach i  pastwiskach.

Chwasty, które poza innymi w pierwszym rzędzie ze względu 
na ich szkodliwość muszą być niszczone są następujące: osty, 
łopucha (rzodkiew polna), ognicha (gorczyca polna), lebiody 
(komosy) i perz .

§ 2. Niszczenie chwastów musi być dokonywane w ciągu ca
łego okresu wegetacyjnego, a w szczególności w czasie od ich 
wzejścia do . ozpoczęcia kwitnienia.

§ 3. Sposoby niszczenia eLwastów.
Zasady ogólne. Najlepsze wyniki daje niszczenie chwastów w 

początkowym okresie ich rozwoju, gdy są małe i łatwo ulegają 
zniszczeniu przez zabiegi mechaniczne —  w zbożach jarych lub 
ozimych przez bronowanie wiosenne lekkimi bronami wzgl. bro
nami zgrzebłami) —  w  okopowych przy pomocy opełaczy i ra- 
dełek oraz przez piele lie i motyczenie ręczne.

Po sprzecie plonu, pola winny być natychmiast podorane i za- 
bronowane. Gdy chwasty wzejdą naloty powtórnie silnie zbro- 
nować, a gdyby zaoieg ten rii dał zadawalających wyników, — 
przeprowadzić jeszcze raz płytką orkę wzg! —  jeżeli czasu nie 
starczy, —  orkę z przedphiżkiem.

Pola zachwaszczone można oczyścić przez obsianie ich ro
ślinami szybko rosnącymi i silnie zacieniającymi jak np. mie
szankami użytkowanymi na zielono.

Chwasty na miedzach, skarpach, rowach przydrożnych, wałach 
i pastwiskach muszą być wykoszone przed ich aakwitnieniem

Niszczenie ostu. Do niszczenia ostu należy przystąpić już w 
początkowym okresie jego rozwoju. Gdy Dosiada kilka listków 
a ziemia jest dostatecznie wilgotna daje sie łatwo wyciągać 
ręcznie, —  można go *eż zniszczyć orze- posypywanie pogłówne 
kairrtem pylistym. Bardziej wyrośnięte -ośliny ostu niszczy się 
p zez wycinanie wąskimi dłutami na głębokości około 20 cm. 
Gdy oset przerośnie zboże należy stale skaszać czubki, aiby 
ni dopuścić do zakwitnienia i  wytworzenia się nasion.

Niszczenie ognichy i łopuchy oraz innych chwastów dwuliś
ciennych w okresie gdy posiadają 4—5 listków, przeprowadza się 
pozu oodorywkami i bronowaniem przez posypywanie pylistym 
azotnia-kiem lub pi listym kainitem bądź też mieszaniną azot- 
niaku i kainitu. Posypywanie tvmi śre dkami należy przepro
wadzać przy stałej i pewnej pogodize. Może "być również uryty 
do niszczenia ognichy i łopuchy (bardzo młodych roślin) 20— 
30% roztwór wodny siarczanu żelazawego, którym opryskuje 
srę zasiewy (ale tylko zl óż) opanowane przez te chwasty).

Perz niszczy się najradykalniej przez podorywkę i następnie 
wybronowuwaniem rozłogów w czasie suchej pogody. Również 
przedzimowa orka głęboka z zastosowaniem przedpłużka przy
czynia się do wygubienia perzu. W “•alce z perzem bardzo duże 
znaczenie posiada dobór odpowi >dmch roślin do uprawy z 
których na pierwszym miejscu należy wymienić okopowe zie
lonki <z mieszanek zbożowo-motylkowych i gryka

§ 4. Obowiązek niszczenia chwastów wprowadza się na ob
szarze całego województwa.

§ 5. Niszczenie chwastów należy do obowiązków użytkowni
ków gruntwó.

§ 6. Kontrolę niszczenia chwastów przeprowadzają organa 
służby rolnej przy współdziałaniu czynników społeczno-poli
tyczny eh oraz przedstawicieli instytucji kontraktujących uprawę 
niektórych roślin. Kontrola powinna być przeprowadzona co 
najmniej dwukrotnie: w okresie od zakończenia siewów do za
kwitania chwastów, a następnie w czasie w którym normalnie 
chwasty zawiązują nasiona, lecz jeszcze nie dojrzewają.

§ 7. W razie znalezienia na polach w czasie kontroli chwa
stów pizede wszystkim wymienionych w § 1, F'zewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej zarządza odpłatne ich nieszczenie. 
Koszt niszczenia chwastów pokrywa właściwy użytkownik 
gruntów.

§ 8. Prezydia Rad Narodowych wszystkich szczebli przepro
wadzają masową propagandę uświadamiająca, społeczeństwo o 
konieczności systematycznej walki z chwastami.

Osobv, które pomimo akcji propagandowej i nakazów władz 
nie wykonują przepisów niniejszego rozporządzenia wykazując 
przy tym złą wolę, podlegają karze przewidzianej w art. 13 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19. XI. 192-7 r. 
c zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu chwastów i szkod
ników roślin, ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 16. III. 
1937 r. (Dz. U. R, P 21, poz. 131) oraz z i  zmiananr wynikającymi 
z dekretu z dr.ia 26. IV. 1948 r. o podwyższeniu grzywień, kar 
pieniężnych, kar porządkowych a nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 24, 
poz. 161).

§ 9. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza'się Ra
dom Narodowym..

§ 10. Rozp irządzenie mniejsze wchodzi w życie z di-iem ogło
szenia.

Włodzimierz Migoń, Przen oduiczpcy Pnez. W. R. N.

110
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJkiWóDZłl/CJ RADY NARODCWEj 
z dnia 25 nwj_ 1951 r. zmieniające zs r^ądzenin w sprawie walki 
z szczurami na obiektach szczególnie ząszczu *-zonych w ciąga 

całego roku.
Na asadzie irt 10, ust. 3, lit. e: Ustawy z dnia 21 lutegc 

1935 r o zapobieganiu chnrjbom zakaźnym i ich zwalczaniu 
(Dz U R. P. Nr 27, poz 198) i w związku z Okólnikiem Mini
sterstwa Zdrowia Nr 29/49 z dnia 4 maj 1 1949 r. w  spiawie po
wszechnego adazczui zania, Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej wpowadza następujące zmiany w zai ządzeniu z dnia 4 
listopada 1950 w sprawie walki z szczurami na obiektach szcze
gólnie zaszczurzonych w ciągu całego roku (Poznański Dzien
nik Wojewódzki Nr 23 z dnia 10. XI 1950 r.). 
a) w ustępie nierwszym słowa „zarządza prowadzenie stałej 

akcjii odszczurzania na obiektach przez gryzonie szczególnie 
zagrożonych jak młyny, spichrze, zakłady wytwórczo arty
kułów z, wnośc.owych, magazyny, rzeźnie, hotele, restaura
cje,, jadłodajnie, sklepy sp DŻywcze, gospodarstwa rolne itp. 
niezależnie od powszechnych akcji deratyzacyjuych przepro
wadzanych na terenie całego województwa ‘ zastępuje się 
słowami „zarządza prowadzenie stałej przymusowej akcji 
odszczurzania na wszystldch obiektach niezależnie od pow
szechnych akcji deratyzacyjnych przeprowadzanych na te
renie całego województwa."

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia
Za Prezydium Woj Rady Narodowej 
T. Kwaśniewski, Zastępca Przewodn. Prezydium

U l
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dn. 4. VI. 1951 ir. Nr AA. I lb/10/50 wyrażając* generalną 
zgodę na upoważnienie przez Przewodniczących Powiatowych 
Rad Narodowych oraz Przewodniczących Miejskich Rad Naro
dowych miast stanowiących powiały miejckie pracowników i 
organów władz żeglugowych -do nakładania w ich imienu grzy

wień w -drodze doraźnych nakazów karnych.
Na podstawie art. 50 rozporządzenia P: ezydenta R. P. z dni; 

E2. III 28 r o postępowano, karno-a-aministracyjnym (Dz. Ust 
Nr 38, poz. 3o5) i art 2 dekretu z dnia 26. IV. 48 r. o podwyż
szeniu grzywien, kar piei i-;żnyen, kar -porządkowych i nawiązek 
(Dz Ust. 24, poz. 16i) Prezyd. Wojewódzkiej Rady Narodowej 
wyrsża generalnie zgodę na ud~iele,ue przez Pizewodniczących 
Powiatowych Rad Narodowych i D'zewodniczący:h Miejskich 
Rad Narodowych miast strnowiących powiaty mieiskie, upo
ważnienia pracownikom i organom władz żeglugowych, (pracow
nikom admin , strażnikom -i nadzór- im wodnym) -do nakładania 
w ich imieniu doraźnych nakazów karnych z wykroczenio po
niżej wymienione:

Z ustawy z dnia 7. III. 50 < żegludze i spławie na śródlądo
wych drogach r/odrych (Dz. Ust. Nr 10, poz 108) .aeznie za
rządzeniu jt-dłnistra Komunikacji z dnia 31 października 1950 r. 
w  sprawie karania za przekroczenia żeglugo ., j mniejszej wagi 
doi aźnymi nakazami karnymi (Dz. Urz M. K. Nr 16, poz. 338), 
a mianowicie za wykroczenia:

1. Za nadmiernie szybką jazdę w kanale lub basenie por
towym 12 zł

2. Za wjazd do śluzy bez zezwolenia obsługi śluzowej 15 zl
3. Za niezatrzyma.de statku przed śluzą w  miejscu na ten

cel przeznaczonym 12 zt
4 Ta nieobecność sternika przy sterze na bar^e 15 zł
5. Za spowodowanie zderz :nii dwóch obiektów ph wają- 

cych bez następstw uszkodzenia tych obiektów 15 zł
6. Za niedawanie sygnałów ostrzegawczych przed prze

wozami i mostami 12 zl
7. Za niedawanie przepisowych sygnałów przy mijaniu Ino 

wyprzedzaniu się statków 12 tł
8. Za brak na obiekcie wyposażenia obowiązującego do

si gnalii-acji świetlnej i dźwiękowe] 15 zł
9. Za brak kompletnego wyposażenia statku, tratwy w 

pisowy sprzęt przewidziany dla danego typu statku, 
tratwy 12 zl

10. Za nierozdzielenie pociągu holowniczego na uciążli
wym odcinku drogi wodnej dla ruchu statków 15 zł

11. Za nieoznaczenie miejsca -zgubionej kotwicy 15 zł
12. Za niiezameldawanie rlużby wodnej o fakcie zgubienia 

kotwicy 15 zł
13. Za uszkodzenie tablic, i sygnałów żeglugov- rch

względnie kilometrowych na -lądzie 15 zt
14. Za uszkodzenie znaków żeglugowych na wc Izie od 6

do 15 zł



59 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU Nr 11/Poz. 111— 114

15. Za uprawianie żeglugi w nocy bez świateł przewi
dzianych przepisami 15 zł

16. Za niewystawieme świateł sygnałowych w czasie po
stoju w nocy na szlaku żeglugowym 15 zł

17. Za nieoznaczenie strony wodnego przejazdu podczas 
zakotwiczenia na postój nocny 12  zł

18 Za przystąpienie do pełnienia o bo wiązu o m służbowych
w stanie nietrzeźwym 15 zł

19. Za :na,dowaiUfe się w czasie pełnienia obowiązków 
służDowych w  s.ar.e nietrzeźwym. O ile został spo
wodowany wypadem, stosuje się właściwe przepisy 
karne 15 zł

20 Za przewożenie osób nienależących do. składu załogi 
obiektu bez specjalnego na to zezwolenie lub upraw
nienie (statki pasażerskie), jeżeli czyn nie podpada 
pod rurowszy przepis karny 15 zł

2 1 . Za Tzucanie kotwicy i wleczenie w m ejscach zakaza
nych. 15 zł

22. Za zatrzymanie się lub dobijanie w miejscach zakaza
nych, jeżeli czyn nie podpada pod surowszy przepis 
karny 12  zł

Zarządzenie mniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Po
znaniu.

Za Prezyd-um Woj Rady Narodowej 
T. Kwaśniewski, Zast Przewodniczącego Pi ezydi im

112
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU

z dnia 30 maja 1951 r., w sprawie częściowej zmiany stawek' 
taryfy p rzewozowej nr* wodach żeglownych i spławnych woje
wództwa poznańskiego ustalonych w zirrrdzeniu Prezydium 
Woj. Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 5. III. 1951 r. (Dz.

Urzędowy Wojew. Fady Narodowa) Nr 5, poz. 50).
Na podstawie art. 186 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. 

w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28. XII. 1934 r (Dz. Ustaw poz. 976, oraz art. 72 rozporządzenia 
Prezyd. Rzeczp. z on. 22 III. 1928 r., o postępowaniu admin* 
°tracyjnym (Dz. Ust. poz. 341): Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej p o s t a n a w i a :
1 . zmienić częściowo wysokość stawek taryfy przewozowej na 

wodacn żeglowrych i spławnych województwa poznańskiego, 
zawartych w rozdziale II-gim zarządzenia Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 5. III 1951 r. pod tytułem 
„Opłaty ulgowe",

2 . nadać następujące brzmienie pKt a ust. 1 : „za dwukrotny 
prze.arc dziennie jednej osoby —  tygodniowo 1 ,J0 zł".

3. uchylić pkt. b ust 1
4. nadać następujące brzmienie punktów, a ust. 2.: „jedna osoba 

mies. 1,59 zł"
5. uchylić pkt. b ust. 2
6. pozostawić bez zmian resztę stawek taryfy przedmiotowej.

Zarządzenie niniejsze wchodź" w źysie z dniem 1. VI. 1951 r.
Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Kiocek, Członek Prezydium

P U 3 L I K A C  JE n
113

OB WIESZ dZENir 
o wszczęciu postępowaniu wywłaszczeniowego

Wa podstawie art. 4 dekretu z dnia 7. IV 1948 r. (Dz U. R. 
P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65. por 52’ ? i ar1 14 prawa
0 postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. IX. 1934 r. (Dz. 
U. R P. Nr 86, poz 776) podaje się do publicznej wiadomości, 
że na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej 
zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie mie- 
ruchomości:

A. położonej w Koninie 1) przy ulicy Wodnej Nr 2 o po
wierzchni 739 m2 wraz z budynkami, własność Wincentego
1 Apolonii małżonków Gretkiewiczów;

2) przy ulicy Wodnej Nr 9, o powierzchni 758 m2 wraz z bu
dynkami. własności Amelii Piękniewskiej, Heleny Rybczyńskiej, 
Bogumiła Rybczyńskiego, Władysłan ra Rybczyńskiego, Leonar
da Rybczyń kiego i Bronisława Rybczyńskiego, wszyscy po 
1/6 udziału.

B. nołożonej w  Orzechowie i zapisanej: lj w  księdze wie
czystej Sądu Grodzkiego we Wrześni, Orzechowo, kolonia tom 
71 D karta 133 art. matrykuły 228, nr nr parcel 1523/870 o po

wie.zchni 3 ary, 60 m2, 1564/871 o powierzchni 35 arów 96 m2, 
1527/872 o powierzchni 34 arów 21 m2 —  stanowiące własność 
Franciszka Wleklińskiego zam w Orzechowie.

2) w księdze wieczystej Sądu Grodzkiego we Wrześni, gro
mada Orzechowo, kolonia 71D, karta 127 ar* matrykuły 218 
nr nr parcel: 1499/876 o powierzchni 9 arów 94 m2, 1500/876 
o powierzchni 9 arów 99 m , 1501/873 o powierzchni 2 ha 52 
arów 97 m2 — stanowiące własność Marianny ob. ob. Pochów- 
ny, Józefy Pochówny i Mariana Pocha do 1/3 idealnej części, 
zamieszk. w Orzechowie,

3) w Usiedzę wieczystej Sądu G-odzki< go we Wrześni, gro
mada O.zechowo, kolonia 71 D karta 126, art. matrykuły 217 
nr nr parcel: 1497/875 o powierzchni 6 arów 97 m2, 1498/876
0 powierzchni 8 arów 53 m’ , 1496/873 j  powierzchni 2 ha 57 
arów 40 m2 —  stanowiące własność Sylwestra Kaczmarka i je
go żony Marianny z domu Andrzejewska, zamieszkałych w 
Orzechowie,

4) w księdze wieczysl ej Sądu Grodzkiego we Wrześni, gm. 
Orzechowo, kolonia tom 71, wykaz 16 nr nr parcel 1456/396 
oiaz 1212/629, stanowiące własność Ob. Franciszka Walczaka 
z Orzechowa Ogólna powieizch lia parceli 1456'3°6 w n o s i 
4 ha 52 aiów 74 m2; ogólna powierzchnia parceli 1212/629 wy
nosi 37 arów 30 m2

C. położonej ■’ Pniewach, pow. Szamotuły, przy ul. Dvmi 
cowej Nr 16, :ap.'sanej w księdze wieczystej Pniewy Tom XIV 
wykaz liczba 308 (KW Nr 617) pa; crli nr 530/29 o powierzchni 
553 m2, własności Ireny Pacanowskiej, córki Józefa i Joanny 
liegerów.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9, V. 1945 r.

W terminie dni 14 wolno każdej osobie interesowanej zgła
szać wuiojki lub sprzeciwy, które należy wnosić ad A. do Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Konime, —  ad B do Pre
zydium Gu. Rady Narodowej w  Miłosławiu, —  ad C. do Pre
zydium Miejskiej Rady Narodo wej w Pniewach.

114
OGACSZ/SNIE 

o sporządzeniu protokołów zc awczo-odbiorczych
Na podstawie par 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 

20 1. 1947 (Dz. U. R P. Nr 16, poz. 62) zostaną sporządzone 
p.otokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw 
przejętych na własność Państwa:

Dnia 22 czerwca 1951 o godz. 9-tej w Pile, ul. Więźniów 
Politycznych 3

1. Wytwórnia Wód Mineralnych w Pile, ul. Więźniów Poli
tycznych 3 — wytwórnia wód gazowych —  właściciel Patzen- 
hofer.

Dnia 20 czerwca 1951 r. o u idz 9 w Cnodzieży, Bosa 2
2. Rozlewnia Piwa i Wud Gazowych w Chodzieży ,ul. Bo

sa 2 —  właściciel Zielke Juliusz
Duia 25 czerwca 1951 r. o godz. 9 w Trzciance, Chełmoń

skiego 5
3. Browar — Trzcianka, Chełmońskiego 5 — piodukcja 

piwa, sło-don mą, rozlew nia piwa i  wytwórnia wód gazowych
— właściciel Lehmann Otto

Dnia 28 czerwca 1951 o godz. 9 w Wieleniu
4. Wytwórnia W ód Mineralnych i Rozlewnia Piwa w Wie

leniu n/N — własn. Knospe Maks.
Dmij 5 lipca 1951 i . o godz 10 w Kępnie, ul. D" orcowa 18
5. Ryszard Schulz, Kępno, ul. Dworcowa 18, wyroby cemen

towe w Kępnie, ul. Dworcowa 18 — właściciel Ryszard Schulz
— mie.sce zamieszkania nieznane.

Dnia 17 ’ipca 1951 r. o godz. 9 w Gnieźnie, ul. Stalina 20
6 Zakład Mechanirzno-Kotlarski —  wyrób aparatów

1 ui ządzeń gorzelnicz /eh i remont tychże w Gnieźnie, ulica 
Stalina 20, waśc. Jan Cieśiewicz — Gniezno, Stalina 20.

Dnia 25. 6. 51 o g dJz. 10-ej w Turku, ul. Kaliska 54
7. Oótsowskie Zali lady Piwowarsko - Słodownicze w O- 

strowie Wkp., Armii Czerwonej 68 —  właściciel Opitz i Kus- 
ke — nieznanego miejsca zamieszkania.

Przedsiębiorstwa zo itają objęte: 
ad 1—4 pizez Zakłady Piwowarskie-Słodownicze w Czarn

kowie.
ad 5 przez Prezydium Wojew. Rady Narodowej
a-d 6 przez Centralny Zarząd Gorzelni Rolniczych w Warszawie.
ad 7 przez Ostrowskie Zakłady Piwowarsko-Siodownicze

Wzywa się właścicieli wymienionych przedsiębiorstw oraz 
suładrików majątkowych, znajdujących się w  przedsiębior
stwach do stawienia się w czasie i miejscu wyznarzenym do 
sporządzenia protokołów zdawczo-odoiorczych Niestawien
nictwo nie wstrzymuje sporzi dzenia protokołu zdawczo- - od
biorczego.



Nr 11/Poz. 115 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W P02 NANIU 60

115
KOMUNIKAT

Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Bu-downicl wa 
Mirst i Osiedli Nr 55 z dn;a 22 maja 1951 — Pjz.iańska Dy
rekcja Odbudowy została z dnia 31 maja 1951 zlikwidowana.

Wszelk= korespondencję oraz sprawy uwiązane z działal
nością zlikwidowanej Dyrekcji należy \kie_ ować do Prezyv 
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej —  Plac Kolegi-ack-i 17 
— Wydział Budownictwa.

KOMUNIKAT
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 5. 6. 1951 r. 

w sprawie udzielonych pozwoleń na zbiórki publiczne.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wia

domości zainteresowanych władz, że P/ezydium Rady Mini
strów udzieliło decyzją z dnia 21 maja 51 r. Nr S/10/13/51 ze
zwolenia na zbiórkę publiczną

1. Lidze Morskiej na terenie całego Kraju w formie zbiór
ki ulicznei przy pomocy znaczków w  dniu 24 czerwca 1951 
r., publicznej sp.zedaży baloników z emblematami Lig Mor
skiej, znaczków metalowych, chorągiewek papierowych 23 
znakami kodów morskich oraz sprzedaży nalepek ok'ennych 
w pozostałe „Dni Morza", tj. od 17 do 24 czerwca 1931 r..

2. Związkowi Młodzieży Polskiej Zarząd Główny w War
szawie decyzją z dnia 3 maja 1951 r. Nr S. 1/10/12/51 w for
mie wydrukowania i rozprowadzenia przez Zarząd Główny 
Związku Młodzieży Polskiej nalepek na Fundusz Solidarnoś
ciowy w cenie 20 gr, 50 gr i 1 zł w związku z u. sądzonym w 
sierpniu br. w Berlinie, Światowym Festiwalem Młodych Bo- 
jo’ ‘uiików o Pokój.

Powyższe zbiórki publiczne odbędą sic na terenie woje
wództwa poznańskiego.

Przy przeprowadzeniu tychże zbiórek zachowane być win
ny przepisy ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach pu- 
bliczhych (Dz. U. R P. Nr 22, poz. 1521 oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrzn z dnia 14 lipca 1934 r. o sposo
bach przeprowadzenie ’ibió k publicznych oraz kontroli nad 
tymi zbiórkami (Dz. U. R. P. Nr 69, po z. 638).

Kierownik Oddziału 
Ratajski

ZAGUBIONE DOKUMENTY
Zgłoszono celem unieważnienia o zagubieniu (skradzeniu) 

nast. dokumentów:
Orlikowski Leon, Szamotuły, PI. Sienkiewicza 16 dr 2 

— dokument II rejestr, wojskowej ,wyd przez Prezydium Pow. 
Rady Nar, Szamotuły.

Kaczmerek Artur, Kowalew pow. Je )cin, książeczkę woj
skowe S. A. Nr 0745242, wyd. przez RKU Jarocin.

Kaliskie Zakłady Środków Odżywczych w Winiarach (dawn. 
Zakłady Żywnościowe „Winiary" w Winiarach k/Kalisza) do
wody rejestracyjne na sam, ciężarowy typu „Bedford" oraz 
przyczepkę Nr Nr rej. A. 47-477

Wieczorek Helena, Poznań, Marcelińska 30 m. 11, książecz
kę Ubezpieczalni Społecznej, Poznań, leg, Zw. Zaw. Fracown. 
Państw., wyd. przez Koło b. Urz. Wojow. Poznań.

Woźniak Marian, Złotkowy gm. Dąbroszyn pow. Konin, za
świadczenie wojskowe nr 880, wyd. 19. 12 50 przez RKU Ko
nin

Stróżycki Bolesław, Zwierzyniec p-ta Zatom Nowy pow. 
Międzychód, dowód osobisty, 2 dow. tożsamości koni seria 
E. 310 i B. 100 038

Walkowiak Jan, Poznań, ul. Kossaka 1 6m 4. dwie tablice 
rejestracyjne ze znakiem H 46—603 samochodu osobowego 
Skoda.

Szyller Jerzy, Koło, ul. Garncarska 45, dokumenty unie
ważnione w nr. 10/51 odnalazły się.

Gmerek Marian, Lasek pow. Poznań, zaswi.mczenie I re
jestracji wojskowej nr 537,35 P., wyd. przez R. K. U Pounań- 
powiat.

Rączkiewicz Czesław, Oborniki, owirrczewskiego 25, 
książkę rejstr. ciągnika nr A. 47411 marki Case, nr silnika II 
11-14 5600 A.

Nowak Jerzy, Poznań-Starołęka 57 m 4, tablica rej. mo
tocykla nr E. R 49-41,

Pałka Zygmunt, Luuor Dworcowa 8 m. 3, zaświadczenie 
rcjestiacji wojskowej Nr 576/42, wydane przez KKU Poznań- 
powiat.

Sobczak Fiotr, Pniewy, Wroniecka 24, książeczkę wojsko
wą Nr 420881, wydana prz^z R. K. U. Szamotuły, kartę za
meldowania, wydana pi łez Prez. M. R. N. Pniewy, le Jityma- 
cję Zaw. Pracowników Budowlanych.

Psikus Franciszek, Rogoźno, ul. Kotlarska 9, kartę rejestr. 
Nr T 46061, samochód Cpel-OIimpia, Nr silnika 44-1770, pod
wozia 2375342,

Zaw. Straż P :>iarna miast: Kalisza, tarta rejestracyjna sa
mochodu pożar Nr A  47622, silnika 20892, podwozia 43338,135.

Piechota Józef, Poznań, ul Na_ainowieka 22 m. 2, prawo 
iazdy pojazdów mechanicznych kat. Ilia Nr 1343/50, wydane 
w 1950 r przez Prez. M. R. N. Poznań.

Kowalczy1’ January —  Mieścisko p. Wągrowiec, prawo 
jazdy kat. II, w-rstawione przez b. Starostwo w Będzinie

Niżak Teodor, Pozn iń, PI. ‘ srnardyński 4 m. 16, tymcz. 
dot ód rejestracji wojskowej 83383 S. C , legitymację P Z 
Wędk. 8108 i karta wędkarska Nr 101.

Polewka Zbigniew - Poznań, Reja 4, m. 4, legitymacja 
szkolna, wydana przez Państw. Liceum Mech. i Elektr. w  Po
znaniu. ; ‘ i ' ~ :

Pocztowy Ośrodek Samochodowy — karta rejestr, pojazdu 
mech. marki Renault A. 48278. •

Biber Marian, Wysogotowo 21, Swadzim pow. Poznań, Za- 
świadi zenie o zwolnieniu ze służby wojskowej wyd. przez 
R. K. U. Poznań-powiat.

Ciężki Maksymilian, Poznań, Grodziska 131 m. 7, prawo jaz
dy kat I, wyd. przez b. Urząu Samochodowy, dowód rejestr 
motocykla marki Zindap 350 cm1 Nr E. S, 4633.

Kończak r o<losław. Poznań, Wojskowa 19 m. 4, kaj tę rejestr, 
motocykla DKW 200 cms nr 5059.

EarełkowsM Tadeusz Poznań, Kościelna 14 m. 1, książecz
kę wojskową nr 0337C60, wyd. przez R. K. U. Poznań-mi isto

Prus-iński Zygmunt, Poznań, Wierzbięcice 55 m. 7, leg. szkol
na nr 999, wvd przez Państw. Liceum Mechaniczne Poznań, 
prawo jazdy kat III, wyd. przez b. Urząd Samochodowy Po
znań.

Mącznik Ignacy, Poznań, Wierzbięcice 45 m. 4, książeczkę 
wojikowa .iryd przez R K. U Poznań-miasto II, leg. Zw. Zaw. 
Poczt, i Telegr.

Kabała Stanisław, Poznań, Garbary 33 m. 8, leg. szkolną — 
wydaną przez Państw Lirzum Mechaniczne Poznań

Ciemniewski Józef, Konarzew, pow. Krotorzyn, tabli :ę rej 
motocykla nr E. J. 45-86 marki N. S U , nr silnika 56654, pod
wozia 56654

Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska, Czarny las pow. 
Ostrów, dowód tożsamości konia nr B. 087901

Modelski Józef, Bilczew gm. Kramsk, pow. Konin, 2 d  dw o
dy tożsamości koni, wyst. przez Prez. Gminnej Rady Narodo
wej w Cramsku, leg. członkowska Z. S. L., wysf przez Pow 
Kom. Wykonawczy ZSL w Koninie.

Malarewicz Konstanty, Poznań, Żuparskiego 22a, m. in, ksią
żeczkę wojskową, wystawioną przez R. K. U. Szczecinek i 
tymcz. zaświadczenie tożsamości .wydane przez były Zarząd 
Miejski w Obornikach Wlkp.

Uchta Jerzy, Poznań, Długa 10 m. 4, legitymację szkolną, 
wydaną przez Państw, Liceum Mech. i Elektr. w  Poznaniu.

Aures redakcji i administracji: Poznań, > rezydium Wojewódzkiej Rady W aro lowej, Plac Kt legiacki 17, 
Konto PKO. Nr V -4023/431 Dz. Urz, Woj. Rady Nar.

Dzieim k Urzędowy W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu wydawany 
je>t 10 i 25 każdego miesiaca. materiały do publikacji dostarczyć należy 

Redakcji najpóźnie< 6 dni przed ukazaniem się Numeri 
Prenumerata w ynosi: roczna —  15 zl, półroczna —  24 zl.

O zagubieniu dokumentów —  ryczałt —  9 z l (wraz z egz. dowód.) 
Prenumeratę należy uiszczać z gór: bez wezwania ze strony Adm.nistracjl, 

gdyż rachunków nie w ysyła się.
Reklamacje z nowodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do 
Admin. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dziennika.

Pojedynczy e*'ze’ aplarz zl 2,4G

ODBIORCA:

Tłoczono w  Drukarni Pozn. Zakłady Graf Nr 2 Poznań S33|51 5. VI. 11. VI. 51. K-2-13201


